

BANCO LATINOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR, S.A. (BLADEx)
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	244,331.49	20,001.97	18,541.73	20,587.57	18,684.18	18,719.02	18,695.18	19,132.57	18,409.35	17,245.18	18,253.91	17,620.78	20,050.61	225,942.04
Préstamos	234,825.15	19,069.92	17,708.98	19,647.95	17,634.93	17,653.45	17,421.69	17,809.34	17,262.78	16,385.11	17,120.16	16,812.74	18,955.57	213,482.61
Depósitos	4,471.86	639.26	634.77	727.05	855.62	874.97	1,091.04	1,128.19	945.97	657.29	922.57	607.07	883.92	9,967.73
Inversiones	5,034.48	292.80	197.98	212.57	193.63	190.60	182.45	195.04	200.60	202.78	211.18	200.96	211.12	2,491.70
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	91,136.58	8,528.98	7,616.80	8,566.77	7,865.79	8,021.54	10,877.56	9,384.59	9,179.59	8,601.82	9,633.01	8,610.00	9,436.51	106,322.94
Intereses Pagados	90,688.83	8,526.99	7,615.18	8,556.80	7,865.70	8,020.32	10,867.82	9,384.53	9,175.25	8,592.60	9,631.45	8,593.19	9,434.52	106,264.34
Comisiones	447.75	1.99	1.62	9.96	0.09	1.22	9.74	0.06	4.34	9.22	1.56	16.81	1.99	58.60
Ingreso Neto de Intereses	153,194.92	11,473.00	10,924.93	12,020.81	10,818.39	10,697.47	7,817.62	9,747.98	9,229.76	8,643.36	8,620.90	9,010.78	10,614.10	119,619.09
Otros Ingresos	245,196.77	19,536.35	18,965.69	18,059.88	11,399.86	15,683.57	17,748.46	17,380.40	6,152.84	17,657.31	13,105.37	14,290.59	17,122.59	187,102.90
Comisiones	14,148.82	1,043.93	982.70	1,091.28	928.91	2,701.86	1,305.75	835.25	767.70	2,149.12	957.24	991.93	3,789.16	17,544.82
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	231,047.96	18,492.41	17,983.00	16,968.60	10,470.95	12,981.72	16,442.71	16,545.15	5,385.15	15,508.19	12,148.12	13,298.66	13,333.43	169,558.08
Ingresos de Operaciones	398,391.69	31,009.34	29,890.62	30,080.69	22,218.24	26,381.05	25,566.08	27,128.38	15,382.60	26,300.67	21,726.27	23,301.37	27,736.68	306,722.00
Egresos Generales	277,266.80	21,384.70	20,243.36	20,788.13	14,048.02	17,168.19	19,756.20	19,588.31	8,559.08	18,906.16	15,274.59	16,389.78	17,956.73	210,063.23
Gastos Administrativos	27,372.29	1,923.08	2,062.54	2,804.91	2,723.45	2,851.75	2,429.67	1,911.46	2,223.64	2,211.77	2,280.36	2,022.73	2,537.77	27,983.12
Gastos Generales	8,032.14	573.49	692.91	528.17	540.31	641.54	470.98	492.40	525.54	402.84	701.20	515.79	1,025.81	7,110.96
Gastos de Depreciación	2,017.54	205.03	185.55	185.62	185.80	185.09	183.64	143.17	141.88	146.99	145.54	144.42	221.91	2,074.64
Otros Gastos	239,844.83	18,683.11	17,302.36	17,269.43	10,598.45	13,489.81	16,671.91	17,041.28	5,668.03	16,144.56	12,147.49	13,706.83	14,171.24	172,894.51
Utilidad antes de Provisiones	121,124.89	9,624.64	9,647.27	9,292.56	8,170.23	9,212.86	5,809.88	7,540.06	6,823.52	7,394.52	6,451.68	6,911.59	9,779.95	96,658.76
Provisiones por Cuentas Malas	33,544.30	157.21	144.41	3,817.41	135.71	2,030.28	2,164.93	128.61	119.46	1,567.02	46.93	(1,290.28)	677.17	9,698.87
Utilidad del Periodo	87,580.59	9,467.43	9,502.85	5,475.15	8,034.51	7,182.58	3,644.94	7,411.46	6,704.06	5,827.49	6,404.75	8,201.87	9,102.78	86,959.89